
 
УКРАЇНА 

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 
СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

СОФІЇВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
СЬОМЕ СКЛИКАННЯ 

СОРОК ЧЕТВЕРТА СЕСІЯ  
 

РІШЕННЯ 
смт Софіївка                                 № 2374-44/VII                27 березня 2019 року  

 
Про встановлення розміру кошторисної заробітної плати, що 

застосовується при визначенні вартості будівництва об’єктів за 
рахунок коштів Софіївського селищного бюджету 

 
З метою створення єдиного підходу до встановлення розміру 

кошторисної заробітної плати, який буде застосовуватись при здійсненні 
будівництва (нового будівництва, реконструкції, капітального та поточного 
ремонтів, тощо) об’єктів за рахунок коштів Софіївського селищного  
бюджету у 2019 році із залученням коштів державного бюджету, 
комунальних підприємств, а також кредитів, наданих під державні гарантії, 
відповідно до наказів Міністерства регіонального розвитку, будівництва та 
житлово-комунального господарства України від 20.10.2016 р. № 281 «Про 
затвердження Порядку розрахунку розміру кошторисної заробітної плати, 
який враховується при визначенні вартості будівництва об’єктів» та від 
27.07.2018 р. № 196 «Про внесення змін до Порядку розрахунку кошторисної 
заробітної плати, який враховується при визначенні вартості будівництва 
об’єктів», враховуючи дані центрального органу виконавчої влади в галузі 
статистики щодо середньомісячної заробітної плати за видами економічної 
діяльності «Будівництво» у 2018 році та прогнозний індекс споживчих цін на 
2019 рік згідно з постановою КМУ від 11.07.2018 р. № 546 «Про схвалення 
Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2019-2021 роки», 
керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
селищна рада вирішила: 

 
1. Встановити на 2019 рік граничний розмір кошторисної заробітної 

плати при визначенні вартості будівництва об’єктів за рахунок коштів 
Софіївського селищного бюджету, а саме нового та розпочатого будівництва, 
реконструкції, реставрації, капітального та поточного ремонтів, технічного 
переоснащення в розмірі 8528,00 грн. (вісім тисяч п’ятсот двадцять вісім 



гривень), що відповідає середньому розряду складності робіт 3,8 для 
звичайних умов будівництва. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
комісію селищної ради з питань бюджету, фінансів та планування соціально-
економічного розвитку.  

 
 
Селищний голова                                                        П.Ю. СЕГЕДІЙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                              Додаток 
                                                                                                             до рішення сесії 
                                                                                                             Софіївської селищної ради 
                                                                                                             27.03.2019р.№ 2374-44/VII    

 
Розрахунок 

розміру кошторисної заробітної плати на будівництво (нове будівництво, 
реконструкцію, реставрацію, капітальний ремонт, поточний ремонт, технічне 
переоснащення, тощо) об’єктів, які знаходяться або споруджуються на 
території Софіївської селищної ради у 2019 році за рахунок коштів 
селищного бюджету, із залученням коштів державних і комунальних 
підприємств, а також кредитів, наданих під державні гарантії. 

 
Розрахунок виконано відповідно до Наказу Міністерства регіонального 

розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 
20.10.2016 року № 281 «Про затвердження Порядку розрахунку розміру 
кошторисної заробітної плати, який враховується при визначенні вартості 
будівництва об’єктів» (із змінами та доповненням в редакції наказу 
Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 
господарства України від 27.07.2018 року № 196), враховуючи дані 
центрального органу виконавчої влади в галузі статистики щодо 
середньомісячної заробітної плати за видом економічної діяльності 
«Будівництво» у 2018 році і прогнозний індекс споживчих цін на 2019 рік 
згідно з постановою КМУ від 11.07.2018 року № 546 «Про схвалення 
Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2019-2021 роки» 
(далі Постанова № 546). 

Так, кошторисна заробітна плата для звичайних умов будівництва при 
складності робіт 3,8 визначається замовником шляхом збільшення 
середньомісячної заробітної плати за видом економічної діяльності 
«Будівництво» у 2018 році на прогнозний індекс споживчих цін на поточний 
рік (у середньому до попереднього ): 7845,0 грн.  х 1,087 = 8528,0 грн., 

де 7845,00 грн. – дані Державного органу статистики щодо 
середньомісячної заробітної плати за видом економічної діяльності 
«Будівництво» у 2018 році; 

1,087 – прогнозований індекс споживчих цін на 2019 рік згідно 
Постанови № 546 ( І сценарій ). 

Приймається кошторисна заробітна плата для звичайних умов 
будівництва при складності робіт 3,8 у розмірі 8528,00 грн. 

 
Секретар селищної ради     Л.І. Назаренко  


